公司名称 注册地 成立时间 主营业务

14
北新建材

（000786）

北京市海淀区

复兴路 17 号

国海广场 2 号

楼 15 层

1997.05.30

为各类建筑提供“净醛石膏板系

统”等创新产品和墙体革新、内

装工业化、装配式建筑解决方案

15
祁连山

（600720）

兰州市城关区

酒泉路
1996.07.17 水泥及商砼的生产及销售

16
中材国际

（600970）

江苏省南京市

江宁开发区临

淮街 32 号

2001.12.28
水泥生产线的研发与设计、装务

采购及制造、设备安装等业务

17
中材科技

（002080）

江苏省南京市

江宁科学园彤

天路 99 号

2001.12.28

特种纤维复合材料领域的研发、

设计、产品制造与销售、技术装

备集成

18
中材节能

（603126）

北辰区京津公

路与龙洲道交

口西南侧北辰

大厦 3 号楼

5-9 层

1998.06.01

提供包括工程设计、设备成套及

技术服务（EP）、关键设备制造

与销售、工程总承包（EPC）、

项目投资（BOOT）、合同能源管

理（EMC）、能耗诊断等节能减

排专业技术服务

19
宁夏建材

（600449）

银川市西夏区

新小线二公里

处

1998.12.04

水泥制造、销售，水泥制品、水

泥熟料的制造与销售，混凝土骨

料的制造与销售

20
凯盛科技

（600552）

安徽蚌埠市黄

山大道 8009

号

2000.09.30

电子信息显示产品如 TFT 液晶显

示模组、触摸屏模组、TFT 玻璃

减薄等；新材料产品如高纯电熔

氧化锆、纳米钛酸钡、超细硅酸

锆等

21
天山股份

（000877）

新疆乌鲁木齐

市达坂城区白

杨沟村

1998.11.18
水泥、熟料、商品混凝土的生产、

销售

（六）控股股东和实际控制人直接或间接持有的公司股份质押或其他有争

议的情况

截至本招股意向书签署日，公司控股股东和实际控制人直接或间接持有发行

人的股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

本次发行前，公司股份总数为 800,000,000 股，本次发行的股票数量不超过

100,000,000 股，不涉及股东公开发售股份，公开发行股份数量不低于本次发行

后已发行股份总数的 10%。本次发行前后公司的股本结构如下（按发行

100,000,000 股计算）：

中复神鹰碳纤维股份有限公司   招股意向书

1-1-63

股东
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

中联投（SS） 298,399,282 37.30% 298,399,282 33.16%

鹰游集团 239,990,306 30.00% 239,990,306 26.67%

中国复材（CS） 216,959,854 27.12% 216,959,854 24.11%

连工投（SS） 44,650,558 5.58% 44,650,558 4.96%

公众股东 - - 100,000,000 11.11%

合计 800,000,000 100.00% 900,000,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，发行人共有四名股东，各股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 中联投（SS） 298,399,282 37.30%

2 鹰游集团 239,990,306 30.00%

3 中国复材（CS） 216,959,854 27.12%

4 连工投（SS） 44,650,558 5.58%

合计 800,000,000 100.00%

（三）本次发行前前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股意向书签署日，发行人无自然人股东，不存在本次发行前前十名

自然人股东在发行人处担任职务的情形。

（四）发行人股本中的国有股份及外资股份情况

2021 年 5 月 31 日，国务院国资委出具关于《关于中复神鹰碳纤维股份有

限公司国有股东标识管理有关事项的批复》（国资产权[2021]243 号），截至 2020

年 12 月 31 日，公司总股本 8 亿股，其中：中联投（国有股东）持有 298,399,282

股，持股比例 37.30%；中国复材持有 216,959,854 股，持股比例 27.12%；连

工投（国有股东）持有 44,650,558 股，持股比例 5.58%。如股份公司发行股票

并上市，中联投、连工投在证券登记结算公司设立的证券账户应标注“SS”标

识；中国复材在证券登记结算公司设立的证券账户应标注“CS”标识。

截至本招股意向书签署日，中联投、中国复材、连工投的持股情况及股东性

质具体如下：

中复神鹰碳纤维股份有限公司   招股意向书

1-1-64

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 中联投（SS） 298,399,282 37.30% SS

2 中国复材（CS） 216,959,854 27.12% CS

3 连工投（SS） 44,650,558 5.58% SS

合计 560,009,694 70.00% -

截至本招股意向书签署日，发行人股本中无外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东情况

最近一年，发行人无新增股东。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

公司现有股东中，中联投持有公司 37.30%的股份，为公司控股股东；中国

复材持有公司 27.12%的股份，为公司第三大股东。中联投、中国复材均为公司

实际控制人中国建材集团控制的企业。

截至本招股意向书签署日，除上述情形之外，本次发行前各股东不存在其他

未披露的关联关系。

九、董事、监事、高级管理人员与核心技术人员

（一）董事、监事、高级管理人员与核心技术人员简介

1、董事

截至本招股意向书签署日，根据《中复神鹰碳纤维股份有限公司章程》的规

定，公司董事会由 9 名董事组成，其中非独立董事 6 名，独立董事 3 名。董事

任期 3 年，任期届满可连选连任。公司现任董事如下表所示：

序号 姓名 职务 提名人 任期 选聘情况

1 张国良

董事长、总工程

师、核心技术人

员

鹰游集团

2020 年 11 月 24 日

-2023 年 11 月 23 日

股份公司

创立大会

2 刘标 副董事长 中国复材

3 李新华 董事 中联投

4 张华 董事 中联投

5 葛海涛 董事 鹰游集团

6 罗皞宇 董事、副总经理 中国复材